
11 月行事予定 
🌸人権講演会🌸AED 講習会 

🌸みんなでラジオ体操 

🌸将棋を楽しむ 

公民館臨時休館日 
◆10 月 31 日（火） 
ご利用の方は 10 日前 
までに連絡下さい。 

 

  よかドック ご案内 

 

初盆返しのお礼 
辛島ふみ子様（故康子様）よりご寄付を賜り有難く拝
受致しました。故人、ご遺族のご意志に副うべく事業
に活用させていただきます。        北浦町内会 

 

おくんち（福岡市無形民俗文化財）が、

白鬚神社の社殿にて４年ぶりに、執り行われ

ます。秋の実りに感謝いたします。 

 

 

 

 

集まる！学ぶ！つなぐ！ 福 岡 市 能 古 公 民 館 ＴＥＬ ８８１－０８７３  西区能古７２６番地の９ 

香典返しのお礼 
この度、ご寄付を賜り有難く拝受致しました。 
故人、ご遺族のご意志に副うべく事業に活用させてい
ただきます。謹んで故人のご冥福をお祈り致します。  

～白水こずえ様（故 石橋静子）～ 

社会福祉協議会・東町内会 

老人クラブ常磐会 

～上村乃里子様（故 和明）～   

社会福祉協議会・大泊町内会    

 

 

         １０月９日（月）１１時～ 
 

 

 

  

 

          

 

  

     生活習慣病予防のための健診 

「よかドック」で年に１回は健康チェッ

クを！福岡市国民健康保険に加入している 40～

74歳の人を対象にした健診です 

検査費用：500 円（令和 5 年度に 40 歳、50 歳

の人、満 70歳以上等は無料） 

検査項目：血液検査、血圧測定、尿検査、 

心電図など、がん検診もあります 

※詳細＆予約は「けんしんナビ」で検索を        

※WEB予約もできます 

【問合わせ先】西区健康課  

よかドック担当：092-895-7075 

 

 

 

 

 

 

 
日 時 10 月 11 日（水）9 時 30 分～ 

場 所 能古公民館講堂     

                            

日 時 10 月 25 日（水）14 時～ 

場 所 浜崎グラウンド     

内 容 ペタンクを楽しみます。 

皆様、ご参加ください。                            

能古校区人権尊重推進協議会入選作 

友達は 守ってこそが 友達さ 

日 時 10 月 21 日（土）10 時～ 

場 所 能古公民館（講堂） 

講 師 地域の達人の方々 
みんなで将棋を楽しみましょう。 
小中学生の参加、大歓迎です。 
優勝杯も用意しています。    共催：能古駐在所 

日 時 10 月 28 日（土） 

場 所 能古公民館集合→西の海岸 

協 力 漁師  多々羅 誠 氏  

多々羅 海輝 氏 

 

 

 

 

                            

 
 

日 時 10 月 14 日（土）9 時～   

場 所  能古島小中学校（体育館） 

 
 

  第 53 回  

  バドミントン全国中学校大会 

  男子団体の部 

  準優勝 

※詳細は後ほどお知らせします 

主催：育成会 

日 時 10 月 30 日（月）14 時～ 

場 所 能古公民館（講堂） 

講 師 言葉のかけはし代表 岩尾 至和 氏  

 

                            

優しい社会ってなんなんだろう？地域共生ってなんなんだろう？ 
アニメと落語でわかりやすくお話ししていただきます。 

小中学校 お知らせ 

 

 

人
権
講
座 

生涯学習や地域コミュニティ活動に関する深い理解と関
心を持ち、公民館事業を積極的に推進していく上で必要
な能力と熱意を有する人で、居住または職業等の関係で
館区内の実情に明るい人を募集します。 

(詳細は募集案内をご確認ください） 
 

◆任用期間 令和６年４月１日～令和７年３月３１日 

◆募集期間 令和５年１０月１３日（金） 

～令和５年１１月１０日（金） 

◆募集案内 募集期間内に西区生涯学習推進課 

及び能古公民館で配布 

（市ホームページにも掲載） 

◆問い合わせ先 西区生涯学習推進課 

TEL 895-7035 FAX882-2137 

【福岡市からのお知らせ】 
令和６年度採用  

福岡市能古公民館主事の募集について 

 
9 月 13 日、イノシシ対策定例会議が行われました。 
毎月イノシシだよりを発行していますので、 

ぜひご覧ください。 
 

自治協議会からのお知らせ 

 

新型コロナワクチン接種が始

まります。今回も能古診療所で

接種ができます。詳細について

は 10月中旬に皆様のところに

黄紙でご案内文章をお配りし

ます。ご覧ください。 


